

KULTURA

ZA ZAMKNIĘTYMI DRZWIAMI



**Z jakich klocków
zbudujemy dom**



FUNDACJA

Projekt finansowany ze środków Fundacji PZU



FUNDACJA AKTYWNI RAZEM
KU JEDNOŚCI

Z JAKICH KLOCKÓW ZBUDUJEMY DOM



odpowiednie dla całej rodziny

Każdy marzy o wspaniałym domu, pełnym miłości, szacunku, akceptacji i bezpieczeństwa.

A o jakim domu Wy marzycie?

Zabawa w budowanie domu z niewidzialnych klocków. Uwaga dzieci same nie powinny bawić się w tę grę.

Materiały: mazaki w tym: złote, srebrne, czerwone, niebieskie, zielone, duże kartki papieru (format A3), małe kartki papieru (format A4), długopisy, zapałki.

Czas zabawy: 15 minut

Zabawę zaczynamy od narysowania przez wszystkich uczestników zabawy, domu według własnego wyobrażenia. Jeśli nie potrafisz rysować, możesz swój wymarzony dom opisać słowami, np. w moim domu panuje spokój, wszyscy odnoszą się do siebie z szacunkiem i uznaniem, nikt na nikogo nie krzyczy.

Po zakończonej pierwszej części zabawy, przechodzimy do kolejnej.

Pokażcie pozostałym członkom rodziny, co przedstawia Wasz rysunek. Opiszcie, czym kierowaliście się podczas jego rysowania, czy opisywania. Skąd u Was takie a nie inne pragnienia. Mówi ten, kto opisuje rysunek. Pozostali członkowie zabawy nie odzywają się, nie oceniają, nie krytykują. Brak możliwości swobodnej wypowiedzi prowadzi do ucieczki w izolację (zamknięcie się w sobie), co w konsekwencji zaburza relacje.

Teraz na dużej kartce papieru (A3) wspólnie narysujcie:

Sztabki złota złotym mazakiem

Srebrne naczynia i biżuterię srebrnym mazakiem

Drogocenne kamienie różnymi kolorami

Wyjdźcie z kartką na dwór lub w inne miejsce i podpalcie kartkę.

Pytanie do Was. Czy kartka obróciła się w pył?

Tak, znam Waszą odpowiedź. Wracamy do domu.

Weźcie kolejną kartkę papieru i napiszcie: szacunek, tolerancja, uznanie, miłość, akceptacja, bezpieczeństwo, Bóg, pełna rodzina, modlitwy, troska, opieka, odpowiedzialność, proszę, przepraszam, dziękuję, cisza, wdzięczność, spokój, cierpliwość, łagodność, wstrzeźliwość, dobroć, uprzejmość, radość, powściągliwość, etc.

Na drugiej kartce papieru napiszcie: nakazy, zakazy, oskarżenia, ataki, przekleństwa, wyzwiska, krytyka, agresja, wybuchy, brak cierpliwości, zazdrość, zawiść, kłótność, porywczosć, zaczepność, krnąbrność, zaprzeczalność, wróżbiarstwo, wrogość, brak troski o jedność, etc.

Każdy z osobna teraz zastanowi się, które wartości wypełnia względem rodziny a których nie i wypisze na kartce. Następnie odczyta je na głos. Pozostali członkowie zabawy nie odzywają się, nie oceniają, nie krytykują, nie przerywają. Brak możliwości swobodnej wypowiedzi prowadzi do ucieczki w izolację (zamknięcie się w sobie), co w konsekwencji zaburza relacje.

Kontynuacja zabawy.

Przygotujcie kolejną kartkę papieru i:

Narysujcie sztabkę złota. Przy niej napiszcie – milczenie.

Narysujcie srebrną porcelanę. Przy niej napiszcie – piękna mowa.

Narysujcie drogocenne kamienie: topaz, szafir, rubin, diament, szmaragd, aleksandryt i inne. Przy nich napiszcie: pokój, radość, wdzięczność, przepraszam, proszę, dziękuję, kocham, doceniam, wybaczam, szanuję, uznaję, podziwiam, itd. Usiądźcie w kręgu na podłodze.

Co poczuliście wykonując tę czynność? Dostrzeżliście jedną wspólną cechę? Jaka ona jest? Konsternacja? A może jednak próba złości, może łzy, pragnienie ...

Pierwsze sztabki złota, srebra i drogocennych kamieni spaliliście. Nic po nich nie

zostało. Drugie sztabki złota, srebra i drogocennych kamieni opisaliście i co po nich pozostało? Ślad? Pragnienie? Uczucie? Myśli?

Odpowiedzcie na kolejne pytanie.

Od czego zaczyna się budowa domu?

Najpierw projektujemy a potem stawiamy fundamenty.

Bawimy się dalej i projektujemy wspólnie dom. Jakich kamieni (klocków) użyjecie, by zbudować dom, który nawet podczas próby ognia nie spłonie?

Na jakim fundamencie będziecie go stawiać?

W naszym domu tym fundamentem stał się Jezus i Słowo Boże, które prowadzą nas do budowy domu ze sztabek złota, srebrnych naczyń i drogocennych kamieni z zabawy nr 2.

Jak określicie wspólny fundament, czas na ciąg dalszy.

Będziecie budować rodzinny dom. Jednak zanim zaczniecie budować zróbcie dokładny plan, co potrzebujecie by dom powstał. Na kartce papieru wypiszcie jakich potrzebujecie narzędzi. Podpowiedzią mogą być pytania.

1. Czego potrzebujemy, by zbudować dom, w którym będzie panował spokój, radość, miłość, szacunek, tolerancja, uznanie, itd.?
2. W jaki sposób zapewnimy sobie rzeczy, które stworzą ten klimat? Albo czym je zastąpimy?
3. Jak sprawdzimy, czy one rzeczywiście oddadzą to, czego oczekujemy?
4. Jaki kształt będzie miał dom?
5. Z czego zostanie zbudowany?
6. Ile czasu potrzebujemy na jego budowę?

Jak odpowiedzieliście na powyższe pytania, czas zabrać się do pracy i zacząć budować wymarzony dom. W naszym domu potrzebowaliśmy zakupić dla każdego uczestnika – Biblię. Zaprosić Jezusa. Budujemy za pomocą motywatorów tj. pozytywne, zachęcające słowa (miła mowa – srebrne naczynia), działania wykonywane na rzecz bliźniego, wspólne narady, ustalanie zasad i gier (drogocenne kamienie), czasami milczymy, by nie powiedzieć czegoś, czego potem będziemy żałować (sztabki złota). Budujemy go w kształcie litery J jak jedność. Budujemy go z cierpliwości, okazywania sobie wzajemnego szacunku, tolerancji dla naszej inności, ofiarowywanie bezwarunkowej miłości. Potrzebujemy na jego budowę całe życie. Nie przestając pilnować swoich serc i odpowiedzialności za przydzieloną rolę w budowaniu wspólnego domu.

Wszyscy bez wyjątku przyczyniacie się do budowania czegoś, co będzie służyło Wam na lata.

Pamiętajcie. Kiedy jedna osoba próbuje położyć całą budowlę z jakiś powodów, pozostałe osoby mogą szybko zareagować i wziąć ciężar na siebie. W ten sposób budowla dalej będzie budowana.

POWODZENIA 😊

*Opracowała
Sylwia Koźluk*